[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.06.2022 № 221
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.10.2020 № 100 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 30.10.2020 № 100 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) организации и физические лица – в отношении земельных участков, занятых для приюта животных.».
1.2. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

- «Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте 8 пункта 7 настоящего решения, является письменное заявление о предоставлении налоговой льготы от налогоплательщика. Налогоплательщик вправе представить документы, подтверждающие право на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Советского

муниципального образования

           С.Н. Новиков